
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: 0412022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira comunica aos interessados 
adiamento ao Edital da licitação PREGÃO ELETRÔNICO n° 1112022-SEAG, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VIÇOSA  DO CEARA, ficando adiada a abertura para o próximo dia 15 de julho de 2022, 
permanecendo os mesmos horários. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 
14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, n° 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 28 de junho de 2022. 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - TERMO DE APOSTILAMENTO: 0112022 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 
CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO 30  

CONTRATO N° 22060201-SEINFRA, DECORRENTE DO PROCESSO PREGÃO ELETRONICO N.° 0412021 - 
SEINFRAISRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOPcA4ARA. 
CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA NO CONTRATO ORIGINAL ONTR/ N° 
22060201 -SEINFRA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA--  SEINFRA: 0903 DEPTO. DE TRANSPORTE 2 782 0331 
MANUTENÇÃO DA USINA DE ASFALTO DO MUNICÍPIO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.3P41DE 
CONSUMO A PARTIR DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRI hAÕ93 
DEPTO. DE TRANSPORTE 26 782 0332 2.101 MANUTENÇÃO DA USINA DE ASFALTÕ)O NICtO; 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO SEINFRA: 0903 DEPTO. DE 1J1O 	26 
782 0587 1.039 CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RODOVIAS DO MUNICÍPIO; 	1IO DE 
DESPESAS: 4.4.90.51.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO VIÇOSA DO CEARÁ- CE, 27 

JUNHO DE 2022. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 100/2022 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 21092201 -SEDUC, DECORRENTE DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0112021 -SEDUC. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA- MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI 
OBJETO: SUPRESSÃO DO VALOR CONTRATADO PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES NOS DISTRITOS DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. VALOR 
SUPRIMIDO: R$ 8.434,50 (OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA ANDRADE CONTRATADA FRANCISCO GENARO DOS 
SANTOS JUNIOR VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 18 DE MAIO DE 2022. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 10112022 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21092201-SEDUC, DECORRENTE DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0112021 -SEDUC. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA--  MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI 
OBJETO: ACRÉSCIMO DO VALOR CONTRATADO PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E 

'IPL1AÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. VALOR 
RESCIDO: R$ 8.423,12 (OITO MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS). 

SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA ANDRADE CONTRATADA--  FRANCISCO GENARO DOS 
SANTOS JUNIOR VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 18 DE MAIO DE 2022. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 10212022 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21092201 -SEDUC, DECORRENTE DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0112021 -SEDUC. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. 
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: WILLIA 
MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. CONTRATADA: FRANCISCO GENARO DOS SANTOS JUNIOR. VIÇOSA DO 
CEARÁ - CE, 18 DE MAIO DE 2022. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 103/2022 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21092201 -SEDUC, DECORRENTE DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2021 -SEDUC. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

Assinado elelronicamente por Francisco João Cardoso Filho - CPF: 759573*  em 2910612022 10:47:35 - IP com n': 192.168.10.76 
Autenticação em: wwwvicosa.cegav.brIdiaioofidaI.php?id=1023 Mm.  


